
 
 

RESOLUCIÓN No. (8085) 
4 de septiembre de 2024 

 
 
 
 
POR LA CUAL SE ACREDITAN UNOS MIEMBROS PARA INTEGRAR LOS DIRECTORIOS Y 

CONVENCIONES MUNICIPALES, DEPARTAMENTALES Y NACIONAL 
 
 
 
 

EL DIRECTOR NACIONAL DEL PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 
En ejercicio de sus facultades legales y estatuarias, 

 
 
 
 

CONSIDERANDO 
 
 
 
 
Que mediante Resolución No. 7451 del 1 de septiembre de 2022, fue integrada la 
Comisión Política Central del Partido Liberal Colombiano. 
 
 
Que la Comisión Política Central mediante Comunicación Oficial de fecha13 de 
septiembre de 2022, informó al Director Nacional del Partido Liberal Colombiano 
de la aprobación del texto final de la Reglamentación de la IX Convención 
Nacional del Partido Liberal Colombiano. 
 
 
Que mediante Resolución No. 7459 del 13 de septiembre de 2022, se convocó la IX 
Convención Nacional Liberal, se reglamentó la elección de los delegados, la 
organización y funcionamiento de la misma, entre otras decisiones. 
 
 
Que mediante Resolución No. 7486 del 14 de octubre de 2022, se modificó la 
Resolución No. 7459 de 2022, en el sentido de ampliar términos para la realización 
de algunas actividades con miras a la  ejecución de la IX Convención Nacional 
Liberal. 
 
 
Que mediante la Resolución No. 7546 del 27 de enero de 2023 se suspendieron los 
términos para la realización de las actividades restantes del cronograma oficial 



 
 

para la celebración de la IX Convención Nacional Liberal hasta la culminación del 
calendario electoral de Autoridades Locales del periodo constitucional 2024 -2027. 
 
 
Que mediante la Resolución No. 7915 del 26 de abril de 2024 se reanudaron los 
procesos para la realización de la IX Convención Nacional Liberal y se actualizaron 
disposiciones. 
 
 
Que mediante la Resolución No. 7921 del 15 de mayo de 2024 se modificaron los 
términos de la Resolución No. 7915 del 26 de abril de 2024 y se adoptaron otras 
disposiciones. 
 
 
Que mediante la Resolución No. 7936 del 20 de mayo de 2024 se modificaron los 
términos de la Resolución No. 7921 del 15 de mayo de 2024 y se adoptaron otras 
disposiciones. 
 
 
Que mediante la Resolución No. 7946 del 10 de junio de 2024 se modificaron los 
términos de la Resolución No. 7936 del 20 de mayo de 2024 y se adoptaron otras 
disposiciones. 
 
 
Que mediante la Resolución No. 7955 del 24 de junio de 2024 se modificaron los 
términos de la Resolución No. 7946 del 10 de junio de 2024 y se adoptaron otras 
disposiciones. 
 
 
Que mediante la Resolución No. 7961 del 8 de julio de 2024 se reglamenta las 
elecciones integrantes de listas cerradas de directorios, convenciones y juventudes 
y se adoptan otras disposiciones. 
 
 
Que mediante la Resolución No. 7964 del 12 de julio de 2024 se modificaron los 
términos de la Resolución No. 7955 del 24 de junio de 2024 y se adoptaron otras 
disposiciones. 
 
 
Que mediante la Resolución No. 7980 del 9 de agosto de 2024 se modificaron los 
términos de la Resolución No. 7964 del 12 de julio de 2024 y se adoptaron otras 
disposiciones. 
 
 
Que mediante la Resolución No. 7982 del 12 de agosto de 2024 se declaró la 
elección de militantes por voto directo para integrar directorios y convenciones 



 
 

municipales, locales de Bogotá D.C., departamentales, de Bogotá D.C. y 
Convención Nacional. 
 
 
Que mediante Resolución No. 7986 del 15 de agosto de 2024 se reglamentó la 
instalación de Directorios y Convenciones territoriales y se adoptaron otras 
disposiciones. 
 
 
Que mediante Resolución No. 8082 del 1 de septiembre de 2024 se modificó la 
Resolución 7982 de 2024 y la Resolución 7986 de 2024. 
 
 
Que conforme al parágrafo segundo de los artículos 11, 13 y 25 de la Resolución 
No. 7980 del 9 de agosto de 2024, la Dirección Nacional Liberal en los casos donde 
habiéndose inscrito una lista con un número menor al número de cupos de voto 
directo, proveerá el número de cupos faltantes. 
 
 
Que conforme a la Resolución No. 8082 del 1 de septiembre de 2024, el plazo 
habilitado para proveer los cupos vencía al 3 de septiembre de 2024, en los casos 
en donde militantes ostenten más de una calidad en las instancias territoriales, o 
por el reajuste de cupos para convenciones territoriales, o por cupos faltantes por 
proveer para las respectivas instancias. 
 
 
Que recibida la información de los inscriptores respecto a la provisión de cupos en 
los directorios y convenciones territoriales, se hace necesario expedir la respectiva 
acreditación de los militantes para integrar como miembros las mencionadas 
instancias. 
 
 
En mérito de lo expuesto, el Director Nacional del Partido Liberal Colombiano  
 
 
 

RESUELVE 
 
 

 
ARTÍCULO 1. Reconózcase y acredítese a los militantes para integrar por voto 
directo los directorios municipales y locales de Bogotá D.C., que se relacionan a 
continuación:  
 
 
 



 
 

Departamento Municipio LISTA Nombre Integrante No. Identificación 

ANTIOQUIA TARAZA 1 FEDERICO CABEZA POLO 73154124 

ANTIOQUIA TARAZA 1 JUANA FELICIA ZAPATA MUÑOZ 32117096 

ANTIOQUIA TARAZA 1 ALBEIRO DE JESUS MIRA 
ROMERO 8037037 

ANTIOQUIA TARAZA 1 DORIS ALICIA MAZO MAZO 43577258 

BOGOTA, D. C. LOCALIDAD 4 SAN 
CRISTOBAL 1 ELOISA GOMEZ 51116222 

BOGOTA, D. C. LOCALIDAD 4 SAN 
CRISTOBAL 1 HERMELINDA HERRERA 52226483 

BOGOTA, D. C. LOCALIDAD 4 SAN 
CRISTOBAL 1 HAROLD RIVERA 79986458 

BOGOTA, D. C. LOCALIDAD 4 SAN 
CRISTOBAL 1 SARA JANE PEÑA 1022432947 

CAQUETA FLORENCIA 2 KARINA LUCELLY CONDE 
MENDEZ (NO ASISTIÓ) 1117527860 

CAQUETA FLORENCIA 2 JOSÉ JAIVER DÍAZ CASTRO 96328076 

CAQUETA FLORENCIA 2 ISMENIA OCASIONES LLANOS 26617723 

CAQUETA FLORENCIA 2 LUZ MARÍA PARRA VALDERRAMA 40080698 

GUAVIARE MIRAFLORES 1 MAIRA ALEXANDRA OIDOR 
RIVERA 40189874 

NARIÑO PASTO 2 ROBERT HERNAN PATIÑO 
BURBANO 98383193 

NARIÑO TUQUERRES 2 CARLOS MARTINEZ RODRIGUEZ 1004234799 

NARIÑO TUQUERRES 2 CLARA GARZÓN PEREIRA 27528981 

NARIÑO TUQUERRES 2 MAHARA VILLOTA GARZÓN 59833678 

NARIÑO TUQUERRES 2 DAVID SANTIAGO PULZARA TIRIA 1004235395 

NARIÑO TUQUERRES 2 MARIO ERNESTO MONTENEGRO 13063825 

NARIÑO TUQUERRES 2 MALORY GISELLE LEÓN ESTRELLA 1087411717 

NARIÑO TUQUERRES 2 LUIS ALFREDO MONTENEGRO 
PANTOJA 5371878 

NARIÑO TUQUERRES 2 MANUEL DAVID MAYA ROSERO 1004235609 

NARIÑO TUQUERRES 2 DANIEL ERNESTO OVIEDO 
JARRIN 1087418893 

VALLE DEL 
CAUCA BUENAVENTURA 1 MIRIAN STELLA MEJIA RAMOS 66743248 

VALLE DEL 
CAUCA BUENAVENTURA 1 JOSE ALFREDO HERNANDEZ 

REINA 16478109 

VALLE DEL 
CAUCA BUENAVENTURA 1 INGRID ALEZA CUERO VALENCIA 31585450 

VALLE DEL 
CAUCA BUENAVENTURA 1 ALEXANDER LEMOS BONILLA 94444549 

 
 
 
 



 
 

ARTÍCULO 2. Reconózcase y acredítese a los militantes para integrar por voto 
directo las convenciones municipales y locales de Bogotá D.C., que se relacionan 
a continuación: 
 
 
 

Departamento Municipio LISTA Nombre Integrante No. Identificación 

ANTIOQUIA MEDELLIN 1 CATHERINE SUAREZ ALVAREZ 1039449477 

ANTIOQUIA MEDELLIN 1 LENIS PEREZ SANCHEZ 1037602447 

ANTIOQUIA MEDELLIN 1 LUZ CARMENZA MUNERA 
MUNERA 43361122 

ANTIOQUIA MEDELLIN 1 BEATRIZ ELENA SERNA AGUDELO 35892107 

ANTIOQUIA MEDELLIN 1 ANA MARIA MENA SERNA 1026061079 

ANTIOQUIA MEDELLIN 1 BEATRIZ ELENA VAHOS FELILLA 21653762 

ANTIOQUIA MEDELLIN 1 RAFAEL ANTONIO CASTAÑEDA 
CASTRILLO 98714538 

ANTIOQUIA MEDELLIN 1 ESTEFANIA MUÑOZ LOPEZ 1017241283 

ANTIOQUIA MEDELLIN 1 LIBIA DEL SOCORRO OSSA 
RENDON 43284015 

ANTIOQUIA MEDELLIN 1 DEIGO ALEXANDER VILLEGAS 1128443918 

ANTIOQUIA MEDELLIN 1 ELVIA DEL SOCORRO VILLEGAS 
BETANCUR 43088123 

ANTIOQUIA MEDELLIN 1 BLANCA CECILIA BARRERA 
BARRERA 32306884 

ANTIOQUIA MEDELLIN 1 DANIELA MACHADO CAPERA 1146441683 

ANTIOQUIA MEDELLIN 1 LUIS FELIPE CELIS OCHOA 1216713041 

ANTIOQUIA MEDELLIN 1 JAIME ALBERTO SIERRA 
VELASQUEZ 98534537 

ANTIOQUIA MEDELLIN 1 LUCY ANDREA DURANGO 
RUEDA 1017150152 

ANTIOQUIA MEDELLIN 1 MARIA ALEJANDRA PEREZ 
CASTRO 1216721997 

ANTIOQUIA MEDELLIN 1 LAURA ARIAS 43970794 

ANTIOQUIA MEDELLIN 1 WILMAN ECEHOMO CORDOBA 
PALACIOS 11790506 

ANTIOQUIA MEDELLIN 1 KELLY JOHANA ARCILA 1017193313 

ANTIOQUIA MEDELLIN 1 MAULYN SANTIAGO GAVIRIA 
OCAMPO 1000207269 

ANTIOQUIA MEDELLIN 1 BIVIANA LIZETH YEPEZ VILLA 21856196 

ANTIOQUIA MEDELLIN 1 YESICA ANDREA ZAPATA 
AGUDELO 1023802541 

ANTIOQUIA MEDELLIN 1 HULFAN HORACIO QUINTERO 
QUINTERO 98570045 

ANTIOQUIA MEDELLIN 1 ANDRES FERNANDO MOREIRA 
FUENTES 1017247175 

ANTIOQUIA MEDELLIN 1 JUAN ESTEBAN LOPEZ OSORIO 1001359841 

ANTIOQUIA MEDELLIN 1 DIANA MARCELA BERNAL 
GALLEGO 1152210899 



 
 

Departamento Municipio LISTA Nombre Integrante No. Identificación 

ANTIOQUIA MEDELLIN 1 MARIA KATHERYNE ZAPATA 
VALENCIA 1128391764 

ANTIOQUIA MEDELLIN 1 PITER STEVEN LONDOÑO 
VASQUEZ 1020432156 

ANTIOQUIA MEDELLIN 1 ARMANDO DE JESUS 
HERNANDEZ HERRERA 70071196 

ANTIOQUIA MEDELLIN 1 DEIBY STIVENT BERTEL TABORDA 71270416 

ANTIOQUIA MEDELLIN 1 NAUN ANTONIO DUQUE OSPINA 71556568 

ANTIOQUIA MEDELLIN 1 MARIA FERNANDA TEJADA 
ALVAREZ 1216723134 

ANTIOQUIA MEDELLIN 1 LUZ MERY ALVAREZ GIRALDO 43498032 

ANTIOQUIA MEDELLIN 1 LYDA CECILIA GRACIANO 
ZAPATA 21581422 

ANTIOQUIA MEDELLIN 1 DORIAN ALEJANDRO RAMIREZ 
BUITRAGO 3377395 

ANTIOQUIA MEDELLIN 1 MARTA CECILIA CORDOBA 
GARCIA 32517321 

ANTIOQUIA MEDELLIN 1 ANGELA MARIA CORDOBA 
GARCIA 43072594 

ANTIOQUIA MEDELLIN 1 KEVIN ALEJANDRO TRUJILLO 
GOMEZ 1152716622 

ANTIOQUIA MEDELLIN 1 MABEL CRISTINA NARANJO 
GALVIS 43259769 

ANTIOQUIA MEDELLIN 1 ESTEBAN RIOS VALENCIA 1026161226 

ANTIOQUIA MEDELLIN 1 ANDREA CORTES HENAO 1000899644 

ANTIOQUIA MEDELLIN 1 JORGE WILIAM RUA RESTREPO 70113140 

ANTIOQUIA MEDELLIN 1 MARIA ALEJANDRA ALZATE 
RENDON 1015067462 

ANTIOQUIA SABANETA 1 MARIA ISABEL MORALES 
CORREA 43615634 

ANTIOQUIA SABANETA 1 IVON LORENA MORALES 
CASTRILLON 36068759 

BOGOTA, D. C. LOCALIDAD 1 
USAQUEN 1 JAIME NAVARRO 79568305 

BOGOTA, D. C. LOCALIDAD 1 
USAQUEN 1 JACQUELINE CARDENAS 

BEJARANO 52081437 

BOGOTA, D. C. LOCALIDAD 1 
USAQUEN 1 ANA FELISA DUARTE 5183648 

BOGOTA, D. C. LOCALIDAD 19 
CIUDAD BOLIVAR 1 ALBA ROCIO ZAPATA ABADIA 42981327 

BOGOTA, D. C. LOCALIDAD 19 
CIUDAD BOLIVAR 1 FREDY ALEJANDRO MACIAS 

MARTINEZ 80229033 

BOGOTA, D. C. LOCALIDAD 19 
CIUDAD BOLIVAR 1 ALEJANDRA TATIANA  MACIAS 

NIETO 1000020859 

BOGOTA, D. C. LOCALIDAD 19 
CIUDAD BOLIVAR 1 AMPARO ROGELES PEREZ 52703510 

BOGOTA, D. C. LOCALIDAD 19 
CIUDAD BOLIVAR 1 ROBERTO CELIS ZAPATA 8175117 

BOGOTA, D. C. LOCALIDAD 19 
CIUDAD BOLIVAR 1 MILTON CELIS ZAPATA 80110449 

BOGOTA, D. C. LOCALIDAD 19 
CIUDAD BOLIVAR 1 CARLOS ALBERTO CELIS MUÑOZ 16743277 



 
 

Departamento Municipio LISTA Nombre Integrante No. Identificación 

BOGOTA, D. C. LOCALIDAD 19 
CIUDAD BOLIVAR 1 LINA MARCELA MARTINEZ 

FLOREZ 1000807218 

BOGOTA, D. C. LOCALIDAD 19 
CIUDAD BOLIVAR 1 EDELMIRA MUÑOZ 24465256 

BOGOTA, D. C. LOCALIDAD 3 SANTA 
FE 3 ROSALBA GUERRERO 41374406 

BOGOTA, D. C. LOCALIDAD 3 SANTA 
FE 3 DANERY HENAO 1026298349 

BOGOTA, D. C. LOCALIDAD 3 SANTA 
FE 3 KAREN VARGAS 1020770733 

BOGOTA, D. C. LOCALIDAD 3 SANTA 
FE 3 ANA COTRINA 52115390 

BOGOTA, D. C. LOCALIDAD 3 SANTA 
FE 3 FERNANDO CRUZ 79608995 

BOGOTA, D. C. LOCALIDAD 3 SANTA 
FE 3 FRANKLIN ROMERO 79844551 

BOGOTA, D. C. LOCALIDAD 3 SANTA 
FE 3 YUBELLY DAYANA CRISTANCHO 

BORDA 1013635712 

BOGOTA, D. C. LOCALIDAD 3 SANTA 
FE 3 NESTOR AGUDELO 19461072 

BOGOTA, D. C. LOCALIDAD 3 SANTA 
FE 3 DIANA AREVALO 1010160788 

BOGOTA, D. C. LOCALIDAD 3 SANTA 
FE 3 JUAN CARLOS PULIDO 79603613 

BOGOTA, D. C. LOCALIDAD 3 SANTA 
FE 3 MARTHA RODRIGUEZ 21066721 

BOGOTA, D. C. LOCALIDAD 3 SANTA 
FE 3 ANGELA ACEVEDO 52220026 

BOGOTA, D. C. LOCALIDAD 3 SANTA 
FE 3 HECTOR ANDRES DUSSAN 

MONTOYA 1026251851 

NARIÑO PASTO 2 DANIELA LUCIA NARVAEZ 
JURADO 1085935614 

NARIÑO PASTO 2 ANGEL  LIBARDO ORTEGA 5305786 
VALLE DEL 

CAUCA CALI 3 JOHANN EDUARDO PRETEL 
TERAN 1107516403 

VALLE DEL 
CAUCA CALI 3 JULIÁN MAURICIO PORTILLA 

BOHORQUEZ 94320718 

VALLE DEL 
CAUCA CALI 3 GLADYS FERNANDA JEREZ 

MARQUEZ 1005237157 

VALLE DEL 
CAUCA CALI 3 LUISA MARÍA VIVAS ROJAS 1109663945 

VALLE DEL 
CAUCA CALI 3 DANIELA HERRERA ROMERO 1143873133 

VALLE DEL 
CAUCA CALI 3 MAUREN ESTHER CORREA 

ARCINIEGAS 1143942747 

VALLE DEL 
CAUCA CALI 3 ANDREA STEPHANIA LEYVA 

VILLEGAS 1144052665 

VALLE DEL 
CAUCA CALI 3 JULIANA PEREZ AGUDELO 1107085160 

VALLE DEL 
CAUCA CALI 3 JESSICA MARCELA MARTINEZ 

BRAND 1005783433 

VALLE DEL 
CAUCA CALI 3 MARIA ANGELICA VIDAL RIOS 1130654951 



 
 

Departamento Municipio LISTA Nombre Integrante No. Identificación 
VALLE DEL 

CAUCA CALI 3 JESSICA OCAMPO RIOS 1143868837 

VALLE DEL 
CAUCA CALI 3 DIANA PATRICIA UMAÑA 29104384 

VALLE DEL 
CAUCA CALI 3 ISABEL OCAMPO QUICENO 66821933 

VALLE DEL 
CAUCA CALI 3 ALEJANDRA MURILLO CLAROS 1144076582 

VALLE DEL 
CAUCA CALI 3 SUSAN CAROLINA MUÑOZ 

RISUEÑO 27080726 

VALLE DEL 
CAUCA CALI 3 PAOLA ANDREA ORTIZ BASTIDAS 1107077842 

VALLE DEL 
CAUCA CALI 3 PIEDAD CAROLINA PEREZ 

MILLAN 1144148551 

VALLE DEL 
CAUCA CALI 3 LUZ ADRIANA MOSQUERA 

VALLECILLA 1143840143 

VALLE DEL 
CAUCA CALI 3 LINA DAYANA MOSQUERA 

QUIÑONES 1143834569 

VALLE DEL 
CAUCA CALI 3 FAIZURY JOHANA SOLARTE 

PALACIO 1144048645 

VALLE DEL 
CAUCA CALI 3 MARIA FERNANDA CORREA 

ARCINIEGAS 1130623598 

VALLE DEL 
CAUCA CALI 3 CLAUDIA MARCELA CORREA 

ARCINIEGAS 1107072404 

VALLE DEL 
CAUCA CALI 3 DIANA LUCIA BUCHELI ROSERO 1151948685 

VALLE DEL 
CAUCA CALI 3 PAOLA ANDREA BARRAGAN 

TORRES 1151951734 

VALLE DEL 
CAUCA CALI 3 CLAUDIA PATRICIA GAVIRIA 

HERNANDEZ 66990176 

VALLE DEL 
CAUCA CALI 3 JESSICA JOHANA LEAL 

GUTIERREZ 1151934855 

VALLE DEL 
CAUCA CALI 3 DIANA MARCELA FRANCO PAZ 1143842659 

VALLE DEL 
CAUCA CALI 3 CARLOS EDUARDO MERA 

MORENO 1120505300 

VALLE DEL 
CAUCA CALI 3 LUIS ARTURO SALAZAR VARGAS 94073647 

VALLE DEL 
CAUCA CALI 3 JOSE LUIS TOVAR LOZADA 94074191 

VALLE DEL 
CAUCA CALI 3 JHONATAN ERIKSON RESTREPO 

CIFUENTES 94074469 

VALLE DEL 
CAUCA CALI 3 FEDERICO PIEDRAHITA 

VALENCIA 94152625 

VALLE DEL 
CAUCA CALI 3 JUAN MAURICIO CABRERA 

VARGAS 94153546 

VALLE DEL 
CAUCA CALI 3 JOSE ADONAY GONZALEZ 

PAREDES 94225065 

VALLE DEL 
CAUCA CALI 3 ARLES ALIRIO CALERO NOREÑA 94227846 

VALLE DEL 
CAUCA CALI 3 GILBERTO ALDANA RESTREPO 94229552 

VALLE DEL 
CAUCA CALI 3 LUIS FERNANDO VILLEGAS 

BOTERO 94252290 



 
 

Departamento Municipio LISTA Nombre Integrante No. Identificación 
VALLE DEL 

CAUCA CALI 3 JULIO ENRIQUE BERNAL AMAYA 94253210 

VALLE DEL 
CAUCA CALI 3 JHON SERNA 94276979 

VALLE DEL 
CAUCA CALI 3 CARLOS ANDRES LOPEZ ZAPATA 94287126 

VALLE DEL 
CAUCA CALI 3 CHRISTIAN EDUARDO ARAQUE 

DUQUE 94288890 

VALLE DEL 
CAUCA CALI 3 CARLOS ALBERTO NIEVA 

CHARRIA 94295434 

VALLE DEL 
CAUCA CALI 3 RODOLFO CORTES BERMUDEZ 94306754 

VALLE DEL 
CAUCA CALI 3 HERNANDO CAMPO 

MOSQUERA 94316447 

VALLE DEL 
CAUCA CALI 3 YENNY QUINAYAS RUIZ 66953661 

VALLE DEL 
CAUCA CALI 3 MARIA ELENA LOPEZ LEITON 66954977 

VALLE DEL 
CAUCA CALI 3 MONICA CALDERON LOPEZ 66955117 

VALLE DEL 
CAUCA CALI 3 JENNY CUADROS 66958861 

VALLE DEL 
CAUCA CALI 3 MONICA DIAZ ANGULO 66959150 

VALLE DEL 
CAUCA CALI 3 MARIA LOS ANGELES ROJAS 

QUINTERO 66959334 

VALLE DEL 
CAUCA CALI 3 EDDY ALEXANDRA OSPINA 66959655 

VALLE DEL 
CAUCA CALI 3 GEOVANA GONZALEZ GALINDO 66959852 

VALLE DEL 
CAUCA CALI 3 MARIA ELENA RAMON 

ECHAVARRIA 66959926 

VALLE DEL 
CAUCA CALI 3 RODRIGO PAREDES FERNANDEZ 16592248 

VALLE DEL 
CAUCA CALI 3 JUAN CLIMACO ARENAS 

RAMIREZ 16592880 

VALLE DEL 
CAUCA CALI 3 MARCO ELIAS ALVARADO PEREZ 16593206 

VALLE DEL 
CAUCA CALI 3 LUIS FRANCISCO CASANOVA 

GARCIA 16594851 

VALLE DEL 
CAUCA CALI 3 RODRIGO RUIZ FAJARDO 16595333 

VALLE DEL 
CAUCA CALI 3 SIGIFREDO RAMIREZ GOMEZ 16595491 

VALLE DEL 
CAUCA CALI 3 RUBEN DARIO GUTIERREZ 

TRUJILLO 16596974 

VALLE DEL 
CAUCA CALI 3 JULIO ENRIQUE RODRIGUEZ 

SANCHEZ 16597993 

VALLE DEL 
CAUCA CALI 3 HECTOR MAURICIO BUITRAGO 

TENORIO 94486296 

  
 
 



 
 

ARTÍCULO 3. Reconózcase y acredítese a los militantes para integrar por voto 
directo los directorios departamentales y de Bogotá D.C., que se relacionan a 
continuación: 
 
 

Departamento LISTA Nombre Integrante No. Identificación 

BOGOTA, D. C. 3 HECTOR ANDRES DUSSAN MONTOYA 1026251851 

NARIÑO 2 ROBERTH PATIÑO 98383192 

NARIÑO 2 KAREN DELGADO 1089485502 

NARIÑO 2 LEODAN GUZMA MENESES 15815703 

 
 
 
ARTÍCULO 3. Reconózcase y acredítese a los militantes para integrar por voto 
directo las convenciones departamentales y de Bogotá D.C., que se relacionan a 
continuación: 
 
 

Departamento LISTA Nombre Integrante No. Identificación 

ANTIOQUIA 1 ADRIAN ALEJANDRO MORA MARTINEZ 1002802693 

ANTIOQUIA 1 NORBEY ALEXANDER MONTOYA 
VALENCIA 1038213401 

ANTIOQUIA 1 EMILIANA RESTREPO ZAPATA 1038358223 

ANTIOQUIA 1 MAURICIO GOMEZ BEDOYA 1038360917 

ANTIOQUIA 1 JHON CRISTIAN PALACIO GOMEZ 1038771096 

ANTIOQUIA 1 DIEGO ALEXANDER MANCO HIGUITA 1041176440 

ANTIOQUIA 1 JESUS ALFONSO LONDOÑO DURANGO 1042765222 

ANTIOQUIA 1 MILBER ERNEY CANO PASADA 1045079664 

ANTIOQUIA 1 JEISON ALEJANDRO VILLADIEGO 
SUCERQUIA 1148206303 

ANTIOQUIA 1 MATEO ECHEVERRI ZULUAGA 1152224980 

ANTIOQUIA 1 ANDRES FELIPE CATAÑO JARAMILLO 1193538909 

ANTIOQUIA 1 CARLOS WILLIAM TORRES PIEDRAHITA 15324063 

ANTIOQUIA 1 CLAUDIA PATRICIA GOMEZ USUGA 32277759 

ANTIOQUIA 1 MARIA EMILSE ZAPATA LOPEZ 32294740 

ANTIOQUIA 1 JORGE ELIECER PATIÑO LONDOÑO 3553980 

ANTIOQUIA 1 CARLOS MARIO MESA SIERRA 70049382 

ANTIOQUIA 1 OCTAVIO ALBERTO CANO JARAMILLO 70121261 

ANTIOQUIA 1 HERNANDO ALONSO CATAÑO VELEZ 70132772 

ANTIOQUIA 1 YEISON HUMBERTO HENAO MAZO 70581484 

ANTIOQUIA 1 LUIS ALBERTO QUINTANA ZAPATA 70602058 

ANTIOQUIA 1 JOSE ADRIAN BENITEZ GOEZ 71023110 



 
 

Departamento LISTA Nombre Integrante No. Identificación 

ANTIOQUIA 1 OSCAR FABIAN MONTOYA VAHOS 71175386 

ANTIOQUIA 1 ROMAN ANTONIO GUTIERREZ MOLINA 71410334 

ANTIOQUIA 1 EVER DE JESUS ABELLO VILLADA 71991993 

ANTIOQUIA 1 PABLO CESAR ARISTIZABAL VASQUEZ 78734280 

ANTIOQUIA 1 ORLEY JOVANNY MORENO CALVO 80852765 

ANTIOQUIA 1 ANCIZAR DE JESUS RODRIGUEZ FLOREZ 8417072 

ANTIOQUIA 1 WILBER ALBERTO BARRIOS CORREA 8437459 

ANTIOQUIA 1 LUIS ALCIDES ZAPATA PEREZ 98459970 

ANTIOQUIA 1 ELKIN ALONSO VERGARA FRANCO 98474081 

ANTIOQUIA 1 FRAY ANGEL CASTRO MONSALVE 98504047 

ANTIOQUIA 4 KEVIN SALAS VILLA 1000645844 

ANTIOQUIA 4 JORGE ANDRÉS FELIPE MUÑOZ 1000902300 

ANTIOQUIA 4 YOBAN STEBAN  NOVA ARANDA 1002724231 

ANTIOQUIA 4 JORGE LEONARDO RESTREPO MENESES 1017175756 

ANTIOQUIA 4 BAYRON ESTEBAN  HERNÁNDEZ VALENCIA 1017210274 

ANTIOQUIA 4 SEBASTIAN  OSORIO SANCHEZ 1026149187 

ANTIOQUIA 4 NEIDER  URIBE VALENCIA 1036684907 

ANTIOQUIA 4 LUIS CARLOS BETANCUR VALENCIA 1037636873 

ANTIOQUIA 4 YEFFERSON   HENAO  OSPINA 1039457506 

ANTIOQUIA 4 JUAN JOSÉ JIMENEZ 1039475444 

ANTIOQUIA 4 DAVID ARLEY OSORIO SALAZAR 1041233782 

ANTIOQUIA 4 ALBEIRO  DE JESUS  MARTÍNEZ  APARICIO 1063298375 

ANTIOQUIA 4 DANIEL  FELIPE URREA RUIZ 1128414602 

ANTIOQUIA 4 JONATHAN  ALEXANDER  ACOSTA  USUGA 1128428442 

ANTIOQUIA 4 EVELIN MÚNERA LÓPEZ 1152225196 

ANTIOQUIA 4 SEBASTIAN   CARDONA  GUTIERREZ 1152448324 

ANTIOQUIA 4 HERNAN DAVID GARCIA DUQUE 1214740153 

ANTIOQUIA 4 JORGE ORLANDO MORENO PIEDRAHITA 1214740567 

ANTIOQUIA 4 JEFFERSON  FONTECHA CASTAÑEDA 1214744113 

ANTIOQUIA 4 ALEXANDER  ERAZO MONSALVE 16464705 

ANTIOQUIA 4 JAVIER DARIO CASTAÑO GIRALDO 70783511 

ANTIOQUIA 4 LUIS HUMBERTO OSPINA ARANGO 71260709 

ANTIOQUIA 4 FAVIO ANDRES DELGADO CASTAÑO 71313403 

ANTIOQUIA 4 RUBEN  DARIO  ARISTIZABAL  QUINTERO 71388713 

ANTIOQUIA 4 HERNÁN  FERNEY  MÚNERA  BERRIO 71781615 

ANTIOQUIA 4 ALCIDES  HERRERA AREVALO 98662461 

BOGOTA, D. C. 1 JOSE  MIRADA VIRGUEZ 19443249 



 
 

Departamento LISTA Nombre Integrante No. Identificación 

BOGOTA, D. C. 1 DARIO QUINTERO PATIÑO 3050489 

BOGOTA, D. C. 1 SILVIA XIMENA FORERO PARRA 33377831 

BOGOTA, D. C. 1 MARIA LILIANA ZAMBRANO 39645269 

BOGOTA, D. C. 1 DEYANIRA VILLAMIL 52349363 

BOGOTA, D. C. 2 MELISSA BETANCOURT ESPAÑA 1005784870 

BOGOTA, D. C. 2 JULIANA IMBACHI CALVO 1005876017 

BOGOTA, D. C. 2 ANGIE ISABELLA CONDE MERA 1005897814 

BOGOTA, D. C. 2 LUISA FERNANDA LOPEZ MARTINEZ 1006034968 

BOGOTA, D. C. 2 DIANA PATRICIA MORENO CAICEDO 1006169719 

BOGOTA, D. C. 2 ANYI YISELA OCHOA HURTADO 1006386759 

BOGOTA, D. C. 2 YINA FERNANDA CASTELLANO VEGA 1007282476 

BOGOTA, D. C. 2 JULIANA CORREA ARCINIEGAS 1022401151 

BOGOTA, D. C. 2 CLAUDIA MARCELA CORREA ARCINIEGAS 1107072404 

BOGOTA, D. C. 2 JULIANA PEREZ AGUDELO 1107085160 

BOGOTA, D. C. 2 JOHANN EDUARDO PRETEL TERAN 1107516403 

BOGOTA, D. C. 2 MAIRA ALEXANDRA CUESTA BAICUE 1112465821 

BOGOTA, D. C. 2 JORGE DUVAN TRUJILLO LERMA 1112495280 

BOGOTA, D. C. 2 CARLOS EDUARDO MERA MORENO 1120505300 

BOGOTA, D. C. 2 MARIA FERNANDA CORREA ARCINIEGAS 1130623598 

BOGOTA, D. C. 2 MARIA ANGELICA VIDAL RIOS 1130654951 

BOGOTA, D. C. 2 LINA DAYANA MOSQUERA QUIÑONES 1143834569 

BOGOTA, D. C. 2 LAURA VARGAS MAZUERA 1143837035 

BOGOTA, D. C. 2 LUZ ADRIANA MOSQUERA VALLECILLA 1143840143 

BOGOTA, D. C. 2 DIANA MARCELA FRANCO PAZ 1143842659 

BOGOTA, D. C. 2 JESSICA OCAMPO RIOS 1143868837 

BOGOTA, D. C. 2 KAROL JOHANNA VIVAS AGUIRRE 1143868855 

BOGOTA, D. C. 2 CAMILA ANDREA CONDE MERA 1143875255 

BOGOTA, D. C. 2 FAIZURY JOHANA SOLARTE PALACIO 1144048645 

BOGOTA, D. C. 2 ANDREA STEPHANIA LEYVA VILLEGAS 1144052665 

BOGOTA, D. C. 2 ANGIE CAROLINA IMBACHI CALVO 1144074114 

BOGOTA, D. C. 2 ALEJANDRA MURILLO CLAROS 1144076582 

BOGOTA, D. C. 2 JULIETH ELIZABETH MARTINEZ SALAS 1144086542 

BOGOTA, D. C. 2 MONICA GRANADA ROJAS 1144096443 

BOGOTA, D. C. 2 PIEDAD CAROLINA PEREZ MILLAN 1144148551 

BOGOTA, D. C. 2 JESSICA JOHANA LEAL GUTIERREZ 1151934855 

BOGOTA, D. C. 2 DIANA LUCIA BUCHELI ROSERO 1151948685 

BOGOTA, D. C. 2 PAOLA ANDREA BARRAGAN TORRES 1151951734 



 
 

Departamento LISTA Nombre Integrante No. Identificación 

BOGOTA, D. C. 2 SEBASTIAN CABRERA ROJAS 1234191030 

BOGOTA, D. C. 2 SUSAN CAROLINA MUÑOZ RISUEÑO 27080726 

BOGOTA, D. C. 2 DIANA PATRICIA UMAÑA 29104384 

BOGOTA, D. C. 2 ISABEL OCAMPO QUICENO 66821933 

BOGOTA, D. C. 2 JULIÁN MAURICIO PORTILLA BOHORQUEZ 94320718 

BOGOTA, D. C. 3 DIANA AREVALO 1010160788 

BOGOTA, D. C. 3 DAYANA CRISTANCHO 1013635712 

BOGOTA, D. C. 3 KAREN VARGAS 1020770733 

BOGOTA, D. C. 3 SARA JANE PEÑA 1022432947 

BOGOTA, D. C. 3 DANERY HENAO 1026298349 

BOGOTA, D. C. 3 NESTOR AGUDELO 19461072 

BOGOTA, D. C. 3 MARTHA RODRIGUEZ 21066721 

BOGOTA, D. C. 3 ROSALBA GUERRERO 41374406 

BOGOTA, D. C. 3 ELOISA GOMEZ 51116222 

BOGOTA, D. C. 3 ANA COTRINA 52115390 

BOGOTA, D. C. 3 ANGELA ACEVEDO 52220026 

BOGOTA, D. C. 3 HERMELINDA HERRERA 52226483 

BOGOTA, D. C. 3 JUAN CARLOS PULIDO 79603613 

BOGOTA, D. C. 3 FERNANDO CRUZ 79608995 

BOGOTA, D. C. 3 FRANKLIN ROMERO 79844551 

BOGOTA, D. C. 3 HAROLD RIVERA 79986458 

GUAVIARE 1 GABRIEL ZAFRA 11205755809 

GUAVIARE 1 SORAIDA GONZALEZ 40360524 

GUAVIARE 1 WILLIAM CHAVEZ 7548812 

GUAVIARE 1 SEVERO GUERRERO 86055351 

NARIÑO 1 JUAN MANUEL DIAZ RAMOS 101003547 

NARIÑO 1 MAURICIO ENRIQUEZ MARTINEZ 98215938 

NARIÑO 2 DAVID SANTIAGO PULZARA TIRIA 1004235395 

NARIÑO 2 MANUEL DAVID MAYA ROSERO 1004235609 

NARIÑO 2 DANIEL ERNESTO OVIEDO JARRIN 1087418893 

NARIÑO 2 MARIO ERNESTO MONTENEGRO 13063825 

NARIÑO 2 CLARA GARZÓN PEREIRA 27528981 

NARIÑO 2 ANA RAZA 36754548 

NARIÑO 2 LUIS ALFREDO MONTENEGRO PANTOJA 5371878 

NARIÑO 2 MAHARA VILLOTA GARZÓN 59833678 

SANTANDER 2 PABLO ALEJANDRO NOVA 1001299730 

SANTANDER 2 CRISTIAN NOE ANAYA SERRANO 1095922200 



 
 

Departamento LISTA Nombre Integrante No. Identificación 

SANTANDER 2 SEBASTIAN CASTILLO 1098621465 

SANTANDER 2 MARIA BERNARDA QUINTERO 1098646319 

SANTANDER 2 MELISA ANDREA PALOMINI 1098726763 

SANTANDER 2 JESUS IVAN TORRADO 13363791 

SANTANDER 2 JUAN CARLOS VILLAMIZAR 13462587 

SANTANDER 2 EDGAR ROLON JAIMES 13484532 

SANTANDER 2 CAMILO ANDRES SALGUERO SANDOVAL 13520946 

SANTANDER 2 CAMILO ANDRES SALGUERO SANDOVAL 13848191 

SANTANDER 2 ERVING QUINTERO 1985030 

SANTANDER 2 JEDSENIA AMARIZ 20910939 

SANTANDER 2 BELÉN SIERRA NAVARRO 27621575 

SANTANDER 2 LEYDI JOHANA TORRADO 37336792 

SANTANDER 2 SANDRA ÁLVAREZ 37511548 

SANTANDER 2 CLAUDIA ESPERANZA PEDROZA 37748750 

SANTANDER 2 LUZ MARIANA GARNICA 37837420 

SANTANDER 2 MERIDA GARNICA 63273040 

SANTANDER 2 KATHERINE ARCHILA 63534687 

VALLE DEL CAUCA 2 JULIÁN MAURICIO PORTILLA BOHORQUEZ 94320718 

VALLE DEL CAUCA 2 LUISA FERNANDA LOPEZ MARTINEZ 1006034968 

VALLE DEL CAUCA 2 DIANA MARCELA FRANCO PAZ 1143842659 

VALLE DEL CAUCA 2 JESSICA JOHANA LEAL GUTIERREZ 1151934855 

VALLE DEL CAUCA 2 JULIANA PEREZ AGUDELO 1107085160 

VALLE DEL CAUCA 2 PAOLA ANDREA BARRAGAN TORRES 1151951734 

VALLE DEL CAUCA 2 DIANA LUCIA BUCHELI ROSERO 1151948685 

VALLE DEL CAUCA 2 ANGIE CAROLINA IMBACHI CALVO 1144074114 

VALLE DEL CAUCA 2 CLAUDIA MARCELA CORREA ARCINIEGAS 1107072404 

VALLE DEL CAUCA 2 MARIA FERNANDA CORREA ARCINIEGAS 1130623598 

VALLE DEL CAUCA 2 FAIZURY JOHANA SOLARTE PALACIO 1144048645 

VALLE DEL CAUCA 2 LINA DAYANA MOSQUERA QUIÑONES 1143834569 

VALLE DEL CAUCA 2 LUZ ADRIANA MOSQUERA VALLECILLA 1143840143 

VALLE DEL CAUCA 2 PIEDAD CAROLINA PEREZ MILLAN 1144148551 

VALLE DEL CAUCA 2 CAMILA ANDREA CONDE MERA 1143875255 

VALLE DEL CAUCA 2 ANDREA STEPHANIA LEYVA VILLEGAS 1144052665 

VALLE DEL CAUCA 2 LAURA VARGAS MAZUERA 1143837035 

VALLE DEL CAUCA 2 SUSAN CAROLINA MUÑOZ RISUEÑO 27080726 

VALLE DEL CAUCA 2 MAIRA ALEXANDRA CUESTA BAICUE 1112465821 

VALLE DEL CAUCA 2 ALEJANDRA MURILLO CLAROS 1144076582 



 
 

Departamento LISTA Nombre Integrante No. Identificación 

VALLE DEL CAUCA 2 ISABEL OCAMPO QUICENO 66821933 

VALLE DEL CAUCA 2 DIANA PATRICIA UMAÑA 29104384 

VALLE DEL CAUCA 2 JESSICA OCAMPO RIOS 1143868837 

VALLE DEL CAUCA 2 MARIA ANGELICA VIDAL RIOS 1130654951 

VALLE DEL CAUCA 2 KAROL JOHANNA VIVAS AGUIRRE 1143868855 

 
 
ARTÍCULO 4. VIGENCIA. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 
expedición y deroga las disposiciones que le sean contrarias. 
 

PUBLÍQUESE, DIVÚLGUESE Y CÚMPLASE 
 
 
 
 
 
 

CÉSAR AUGUSTO GAVIRIA TRUJILLO 
Director Nacional del Partido Liberal Colombiano 

 
 
 
 
 
 

JAIME ALBERTO JARAMILLO URANGO 
Secretario General del Partido Liberal Colombiano 

 


